
•Fit

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 

Лесозаводского городского округа»

16.06.2023 г.
Приказ

г. Лесозаводск
№250

О внесении дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка 
для работников МОБУ СОШ №5 ЛГО

В соответствии со статьей 262 Трудового Кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 4.1. «Работник имеет право на:» подпунктом 15 

следующего содержания:
«15. Дополнительные выходные дни лицам, осуществляющим уход за детьми- 

инвалидами.
Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами 

по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных 

оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из 

указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Оплата каждого 

дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка в 

порядке, который устанавливается федеральными законами. Порядок 

предоставления указанных дополнительных оплачиваемых выходных дней 

устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.П. Иванова


